ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4456/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com copia à
Secretaria de Obras e serviços para que faça o nivelamento de pavimentação asfáltica na
Ciclovia da Avenida Nilo Bittencourt, no Loteamento Nilo Bittencourt.

JUSTIFICATIVA:

Nos dias de chuva as águas ficam concentradas em certos pontos da Ciclovia que estão
desnivelados. Após cessarem as chuvas, os ciclistas precisam trafegar lidando com várias
poças d’água.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2022

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL